ВЕРСИЯ 2.4 ОТ 01.09.2025
Бесконтактные датчики
1338-800-700-4353  |  sales@kippribor.ru
kippribor.ru
Те
хн
ич
ес

я
Магнитные датчики положения. Серия LM
Пример обозначения:
LM50-34.I1.U1.K08 — магнитный датчик c шириной
корпуса 5 мм и длиной 34 мм. С автоматическим опреде-
лением схемы (PNP/NPN), с коммутационной функцией NO,
напряжением питания 10...30 VDC и разъёмом М8.
Способы монтажа магнитных датчиков KIPPRIBOR серии LM50
LM XX - XX . X X . XX . XXX
Ширина датчика:
50:	 5 мм
Коммутационный элемент:
R:	 геркон
I:	 NPN/PNP с автоопределением
Длина датчика:
34:	 34 мм
Коммутационная функция:
1:	 NO (нормально разомкнутый контакт)
Напряжение питания:
U1:	 10...30 VDC
U6:	 24...240 VAC / 12...240 VDC
Тип электрического подключения:
K:  	   кабельный вывод 2,5 м
K08:   разъем М8 на кабельном выводе 0,15 м
KZ3:   разъем EZ3 на кабельном выводе 0,15 м
Структура условного обозначения
Фиксация в Т-пазе винтовым зажимом
Фиксация на гильзе круглого цилиндра
с помощью монтажного набора серии PBI
Фиксация на стяжной шпильке
пневмоцилиндра с помощью монтажного
набора серии PN
Тип цилиндра
Пневмоцилиндр с Т-образным пазом  Круглый пневмоцилиндр  Пневмоцилиндр со стяжными шпильками
Способ монтажа
Мотажный набор серии PBI
Монтажный набор серии PN
Монтажные
размеры
Размеры Т-паза
Диаметр цилиндра:
PBI-01: ∅6-63 мм;
PBI-02: ∅6-125 мм
Диаметр шпильки:
PN-6: ∅4-6 мм;
PN-8: ∅8 мм;
PN-10: ∅10 мм;
PN-12: ∅12 мм;
PN-16: ∅14-16 мм
Распиновка разъёмов M8 и EZ3 датчиков
серии LM50
EZ3M8
Технические характеристики соединителей KIPPRIBOR серии CM и разъёмов М8
Тип Кол-во контактов Номинальный ток Степень защиты
Число мех. операций
соединения
Диапазон рабочих
температур
Длина кабеля
CM08-3.F30 3 3 А IP67 более 100 раз -25...+85 °C 3 м
CM08-3.F30.L 3 3 А IP67 более 100 раз -25...+85 °C 3 м
M08-3F.P 3 4 А IP65 ≥ 500 -25…+80°С -
Дополнительные принадлежности
Для подключения датчиков LМ50 предлагаются соединительные кабели и разъёмы KIPPRIBOR M8 (female).